

RE - 17.00/ M P

18 lutego 1981 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ **Studenci a strajk** - TAŚMA L L
- 2/ **Co z gazem w Unisławiu?** - TEKST J W
Korekty
- TAŚMA E G
- 3/ **Administracja dla mieszkańców** - TAŚMA L L
- 4/ **Filia Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej
w Rypinie** - KORESP. V Rz
- 5/ **Wiadomości** - TEKSTY

RE - 17.00/ M P

18 lutego 1981 r.

EG /

Dzisiaj w Grudziądzu odbyło się plenarne posiedzenie Miejskiej Organizacji partyjnej na temat zadań członków PZPR po VIII Plenum KC i przed 9 nadzwyczajnym zjazdem partii. W obradach uczestniczył I sekretarz KW PZPR w Toruniu - Zygmunt Najdowski, natomiast naradzie przewodniczył I sekretarz Komitetu Miejskiego w Grudziądzu - Zenon Dramiński.

Po VIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR powstała komisja z zadaniem wypracowania projektu partyjnego

W Rz/

Dziś w woj. wrocławskim odbywały się kolejne miejskie, miejsko-gminne i gminne narady aktywu społeczno-politycznego oraz zakładowe narady aktywu partyjnego. W trakcie narad, w których uczestniczyli także przedstawiciele wrocławskiej wojewódzkiej instancji partyjnej omówiono aktualne zadania członków partii wynikające z uchwał VIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR. W czasie narad m.in. w Osięcinach, Lubrańcu i Nieszawie - sporo mówiono na temat samorządności wiejskiej i roli Kółek Rolniczych w procesie odnowy życia społeczno-gospodarczego wrocławskiej wsi.

W zakładach pracy m.in. w Fabryce Lin i Drutu "Drumet" we Wrocławku oraz w Przedsiębiorstwie Urządzeń Klimatyzacyjno-Wentylacyjnych "Konwektor" w Lipnie - główny nacisk w partyjnej dyskusji położono m.in. na konieczność odbudowy roli samorządu robotniczego. Pozostając w zgodzie z obecnymi realiami przebudowie ulec muszą - stwierdzono w czasie narad - dawne konferencje samorządu robotniczego. Samorząd robotniczy - zdaniem dyskutantów działać musi zgodnie z ustawą z roku 1958. W gminnej naradzie aktywu społeczno-politycznego w Lubrańcu uczestniczył sekretarz
KW PZPR we Wrocławku - Janusz Gładych, w zakładowej naradzie aktywu partyjnego w "Drumecie" uczestniczyła sekr. KW - Anna Szomska.

RE - 17.00/ M P

18 lutego 1981 r.

M P /

rejonowe
Trwają/narady aktywu partyjnego, w czasie których omawiane

są problemy wynikające z uchwał VIII Plenum Komitetu Centralnego

PZPR. Dzisiaj taka narada odbyła się w Komitecie Miejsko-Gminnym

Partii w Solcu Kujawskim. Dyskusja oraz wymiana zdań i poglądów

dotyczyła życia wewnątrzpartyjnego, społecznego i spraw ruchu

związkowego. Uczestnicy spotkania podkreślali konieczność

przekazywania decyzji i uchwał partyjnych wszystkim członkom partii

zrzeszonym w związkach zawodowych. Zwracano też uwagę na szybszy

przepływ informacji partyjnych, postulowano wydawanie w większym

niż dotychczas nakładzie biuletynu Komitetu Wojewódzkiego

PZPR. W naradzie uczestniczył sekretarz Komitetu Wojewódzkiego

partii w Bydgoszczy - Bogdan Dymarek.

RE - 17.00/ M P

13 lutego 1981 r.

JW /

Jako już informowaliśmy państwa w naszej porannej audycji
 - proklamowana 15 lutego gwałtowność strajkowa studentów UMK wobec
 braku porozumienia między studentami łódzkiemi a rządem - zgodnie
 z zapowiedziami przekształciła się w okupacyjny strajk. W tej
 formie Uniwersytet Mikołaja Kopernika, jako 21-sza uczelnia
 w kraju, poparł studenckie środowisko Łodzi.

Organizacja partyjna toruńskiej uczelni wyraziła studentom
 swoje poparcie. Warto podkreślić, że komitet uczelniany UMK
 cały czas utrzymywał ścisły kontakt z obiema organizacjami stu-
 denckimi: SZSP i MZP.

W związku z aktualną sytuacją na uczelni Egzekutywa KU UMK
 przyjęła dzisiaj iświadczenie, w którym podkreśla, że akcja
 zapoczątkowana w Łodzi związana była od początku z istotnymi
 aspiracjami i dążeniami środowiska akademickiego i stanowi war-
 tościową i autentyczną próbę przyczynienia się przez młodzież
 akademicką do poprawienia warunków pracy uczelni i szkół wyż-
 szych. Studenci kierowali się troską o wspólny interes i dobro
 kraju bez intencji obniżania rangi wykształcenia uniwersyteckiego

a tym bardziej bez intencji nadania napięcia w kraju.
Egzekutywa KU wyraziła uznanie środowisku studenckiemu za porządek, spokój i odpowiedzialną postawę podczas strajku, a fakt wczorajszej rejestracji ZK NKS organizacja partyjna uczelni toruńskiej przypiswała ^zpełną satysfakcją przyrzekając gotowość wsparcia wszelkich wartościowych inicjatyw studenckich z pełnym poszanowaniem dla samorządności i niezależności organizacji studenckiej.

16 lutego Egzekutywa Komitetu Uczelnianego PZPR UMK wystosowała telegram do premiera gen. Jazurelskiego wyrażając zaniepokojenie faktem jednostronnego przedstawiania sytuacji w środowisku akademickim całego kraju. Takie właśnie praktyki legły bowiem u podstaw kryzysu poprzedniej ekipy rządowej.
Egzekutywa wyrażając swoje zaufanie do premiera uważa, że praktyk takie trzeba jak najszybciej wyeliminować dla dobra interesu społecznego.

RE - 17.00/ MF

18 lutego 1981 r.

W Rz/

Działalność jednostek handlowych na rzecz poprawy obsługi konsumenta oraz funkcjonowanie wojewódzkiej służby weterynaryjnej w zwalczaniu zachorowań u zwierząt - były dziś głównymi tematami posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku.

W trakcie obrad, którymi kierował przewodniczący WRN - 1-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański omówiono także stan bazy oraz wyposażenia w pomoce naukowe szkół ogólnokształcących województwa. Prezydium WRN we Włocławku zapoznało się również z przygotowaniem do kolejnej, 6-szej sesji plenarnej Wojewódzkiej Rady Narodowej, która uchwali plan społeczno-gospodarczego rozwoju województwa i budżet na rok 1981-szy.

R L /

Dzisiaj o godz. 13-tej w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Bydgoszczy odbyła się konferencja prasowa dotycząca nowej inicjatywy - której organizatorami są: PWSM i Wydział Kultury i Sztuki Urzędu ~~Miejscowego~~ Miejskiego w Bydgoszczy, a mianowicie BYDGOSKICH WTORKÓW MUZYCZNYCH. Będą to spotkania z muzyką "na żywo" w każdy ostatni wtorek miesiąca. ~~NIGDZ~~ W pierwszym Bydgoskim Wtorku Muzycznym z minirecitalem wystąpi Jerzy Godziszewski - wybitny polski pianista - laureat VI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie w 1960 roku. W programie utwory: Fryderyka Chopina i Aleksandra Skrzibina.

Jerzy Godziszewski ~~z~~ dokonał unikalnych nagrań wszystkich utworów fortepianowych Karola Szymanowskiego dla potrzeb Polskiego Radia. W bydgoskiej PWSM jako docent kształcił pianistów.

Wracając do Bydgoskich Wtorków Muzycznych - organizatorzy planują koncerty połączone z recytacją poezji, występami aktorów Teatru Polskiego i wystawą plakatów. Jest to ciekawa i nowa forma recitali nie konkurująca z koncertami organizowanymi przez Filharmonię Pomorską i inne instytucje artystyczne.

RE + 17.00 / MP

18 lutego 1981r.

RG

Dzisiaj w toruńskim kinoteatrze "Grunwald" wystawiona zostanie sztuka pt. "Umrzeć ze śmiechu" według Jacka Janczewskiego.

W studium psychologicznym - dozwolonym tylko dla widzów dorosłych -

torunianie zobaczą znane aktorki sceny warszawskiej: Barbarę

Wrzesińską i Emilię Krakowską. Początek dwóch spektakli: godz.

19.15 i 21.25.